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A válogatás az Országos
Széchényi Könyvtár online
katalógusa, az Atlantisz, az
Osiris és a Pont könyves-
bolt kínálata alapján  készült.
Köszönet a könyvesboltban
dolgozók türelméért.

BÁLINT Péter 
Szembesítések
Naplók
Leuven, 1996. Párizs, 1999.
Felsômagyarország–
Szépírás,
Miskolc–Szolnok,
265 old., 1900 Ft

FÜR Lajos
A Varsói Szerzôdés 
végnapjai – magyar 
szemmel
Kairosz, Bp.,
354+14 old., 3800 Ft
(Az én történelmem)

GÁLL Ernô
Napló
1. köt.: 1977-1990
S. a. r. Gáll Éva,
Dávid Gyula
Polis, Kolozsvár,
504 old., 2700 Ft

HARGITTAI István
Életeink
Egy tudományos kutató
találkozása a 20. századdal
Typotex, Bp.,
254 old., 2700 Ft
A szerzô kémikus, 
aki számos
külföldi egyetemen oktatott. 

KÁROLYI Csaba
Non finito
Irodalmi beszélgetések
Palatinus, Bp.,
197 old., 1990 Ft
Interjúk tíz kortárs magyar
íróval (Balázs Attilával,
Garaczi Lászlóval, Háy
Jánossal, Láng Zsolttal,
Pályi Andrással, Parti
Nagy Lajossal, Rakovszky
Zsuzsával, Szijj Ferenccel,
Tar Sándorral és Závada
Pállal).

Kedves Tibor!
Márai Sándor 
és Simányi 
Tibor levelezése, 
1969–1989
Helikon, Bp.,
250 old., 2800 Ft

KONRÁD György
Fenn a hegyen nap-
fogyatkozáskor
Noran, Bp.,
426 old., 2500 Ft
Elôzménye: 
Elutazás és megérkezés,
2002.

KOZÁK Gyula–
SZINETÁR Miklós
Így kell ezt!…
Vagy másképp
Balassi, Bp.,
295+8 old., 2200 Ft
Életút-interjú Szinetár 
Miklóssal.

MÉSZ András–
TILMANN J. A.
Ezredkezdet
Beszélgetések
Új Palatinus–
Könyvesház, Bp.,
209 old., 2490 Ft
A Magyar Televízió
Ezredelô címû mûsorában
sugárzott beszélgetések 
szerkesztett szövege.
Párdarabja: Ezredvégi 
beszélgetések,           
2001.

NAGY Károly
Járatlan utakon –
korfordulók világában
Csokonai, Debrecen,
165 old., 1500 Ft 

Óriások vállán
Tudósportrék a Magyar
Rádió Aranyemberek
sorozata nyomán
Szerk. Bán László
Vince, Bp.,
355 old., 3295 Ft

BERKOVITS György
Egy modern amodern
Tíz esszé
Jószöveg Mûhely, Bp.,
384 old., 1990 Ft

DALOS György
Szahalin
Csehov szigete
Helikon, Bp., 221 old., 2500 Ft

ELIOT, Thomas 
Stearns
A kultúra meghatározása
Jegyzetlapok
Ford. Lukács Huba
/Notes towards the Definition
of Culture/
Utószó: 
Horkay Hörcher Ferenc
Szent István Társ., Bp.,
165 old., 1990 Ft
(Szent István könyvek)

ESTERHÁZY Péter
A szabadság nehéz
mámora 
Válogatott esszék, cikkek,
1996–2003
Magvetô, Bp.,
452 old., 2490 Ft

Az év esszéi
Vál., összeáll.: Molnár Krisztina
Magyar Napló, Bp.,
349 old., 2996 Ft

FUKUYAMA, Francis
Poszthumán jövendônk
A biotechnológiai 
forradalom következményei
Ford. Tomori Gábor
/Our Posthuman Future/
Európa, Bp., 341 old., 2400 Ft

NAGY András
Kis angyaltan
Kísérlet a leíró 
angelológiában
Liget Mûhely Alapítvány, Bp.,
345 old., 2200 Ft
(Liget könyvek)

LÉVAI Katalin
Pillangóhatás
Osiris, Bp., 228 old., 1500 Ft
(Osiris zsebkönyvtár)

NÓVÉ Béla
A katalán torony
Esszék, tárcák,
publicisztikák
Új Mandátum, Bp.,
269 old., 2760 Ft

POLCZ Alaine
Kit siratok? Mit siratok?
Jelenkor, Pécs,
222 old., 1500 Ft 

TANDORI Dezsô
„Hol élsz, te?”
Tiszatáj Alapítvány,
Szeged, 207 old., 2200 Ft
(Tiszatáj könyvek)

VAJL, Pjotr
A hely zsenije
Ford., jegyz.: Gerencsér 
Zsigmond, Goretity József,
M. Nagy Miklós és mások
/Genij mesta/
Európa, Bp.,
378 old., 2200 Ft

Filmrendezôportrék
Kortársaink a 
filmmûvészetben
Szerk. Zalán Vince
Osiris, Bp.,
405 old., 2480 Ft
(Osiris könyvtár. Film)

GELENCSÉR Gábor
Filmolvasókönyv
Írások filmmûvészeti
kötetekrôl
Iskolakultúra, Pécs
127 old., 1500 Ft
(Iskolakultúra)

MARX József
A kétdimenziós ember
A játékfilm dramaturgiája
Vince, Bp., 298 old., 2495 Ft

PETHÔ Ágnes
Múzsák tükre
Az intermedialitás és az
önreflexió poétikája a
filmben
Pro-Print, Csíkszereda,
327 old., 2520 Ft

BOROS Gábor
A mozgástörvényektôl 
isten értelmi szeretetéig
A morális univerzum 
kitágulása a mechanikai 
filozófiában
Áron, Bp., 296 old., 2440 Ft

DÉVÉNY István
Sören Kierkegaard
Attraktor, Máriabesnyô–
Gödöllô, 
264 old., 3800 Ft

ERDÉLYI Ágnes
A társadalmi világ
ideáltipikus felépítése
Tanulmányok
Typotex, Bp.,
217 old., 1900 Ft
A függelékben Max Weber
„A megértô szociológia
néhány kategóriájáról” 
címû tanulmánya a kötet 
szerzôjének fordításában.

Érvek és kontextusok
Kortárs analitikus filozófiai
tanulmányok
Szerk. Ujvári Márta
Gondolat Kiadói Kör, Bp.,
322 old., 2690 Ft

FICHTE, Johann Gottlieb
Minden kinyilatkoztatás
kritikájának kísérlete
Ford. Gáspár Csaba László,
Rokay Zoltán
/Versuch einer Kritik
aller Offenbarung/
Utószó: Rokay Zoltán 
L’Harmattan, Bp.,
186 old., 1750 Ft
(Coram deo klasszikusok)

HEIDEGGER, Martin
Útjelzôk
Szerk., jegyz., utószó:
Pongrácz Tibor
Ford. Ábrahám Zoltán
és mások
Osiris, Bp.,
458 old., 3800 Ft
(Sapientia humana)

HELLER Ágnes
Filozófiai labdajátékok
Gond-Cura Alapítvány-
Új Palatinus, Bp.,
472 old., 2600 Ft
(Gutenberg tér)

KERFERD, George Briscoe
A szofista mozgalom
Ford. Molnár Gábor
/The Sophistic Movement/
Osiris, Bp.,
232 old., 2800 Ft
(Historia philosophiae)

KIS János
Vannak-e emberi jogaink?
Stencil Kulturális 
Alapítvány, Bp.,
247 old., 2380 Ft
1. kiad.: AB Független
Kiadó, Bp., 1986.

FILOZÓFIA

FILM

ESSZÉ, TANULMÁNY

LEVELEZÉS, NAPLÓ

EMLÉKEZÉS, INTERJÚ
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LOCKE, John
Értekezés az emberi 
értelemrôl
Szerk., utószó: Faragó-
Szabó István
Ford. Vassányi Miklós,
Csordás Dávid 
/An Essay Concerning
Human Understanding/
Osiris, Bp.,
889 old., 4500 Ft
(Sapientia humana)
A mû elsô magyar fordítása
Dienes Valéria munkája:
Akadémiai, Bp., 1964.
(Filozófiai írók tára.
Új folyam) Ez a fordítás
most jelenik meg elôször.

LOCKE, John
A vallási türelemrôl
Vál., szerk. Kontler László
Stencil Kulturális
Alapítvány, Bp.,
239 old., á. n.

NAGY József
Vico
Eszmetörténet mint
korlátlan szemiózis
Áron, Bp.,
262 old., 1860 Ft 

PLATÓN
Összes mûvei 
kommentárokkal
[6.] Nagyobbik Hippiász;
Kisebbik Hippiász; 
Lakhész; Lüszisz
Ford. Mészáros Tamás,
Steiger Kornél
Jegyz., kommentár:
Steiger Kornél
Atlantisz, Bp.,
193 old., 1495 Ft
(A kútnál)
Steiger Kornél két 
fordításának
(Lakhész, Lüszisz) 
elsô kiadása:
Platón összes mûvei. 
Európa, Bp.,1984.
(Bibliotheca classica)
Mészáros Tamás két 
Hippiász-fordítása 
most jelenik meg elôször.

SCHAEFFLER, Richard
A vallásfilozófia kézi-
könyve
Ford. Czakó István,
Hankovszky Tamás
/Religionsphilosophie/
Osiris, Bp.,
223 old., 2880 Ft

SCHELLING, Friedrich
Wilhelm Joseph
Fiatalkori írásai, 1794–1797
Vál., ford. Weiss János
Jelenkor, Pécs,
206 old., 1400 Ft
(Zétémata)

TONK Márton
Idealizmus és egzisztencia-
filozófia Tavaszy Sándor
gondolkodásában
Pro Philosophia–Szegedi
Tudományegyetem,
Kolozsvár–Szeged,
130 old.,  900 Ft
(A magyar nyelvû filozófiai
irodalom forrásai)

UNGVÁRI ZRÍNYI Imre
Öntételezés és értéktudat
Böhm Károly filozófiája
Pro Philosophia–Szegedi
Tudományegyetem,
Kolozsvár–Szeged,
175 old., 900 Ft
(A magyar nyelvû filozófiai
irodalom forrásai)

VAJDA Mihály
Mesék Napnyugatról
Gond-Cura Alapítvány–
Új Palatinus, Bp.,
290 old., 2680 Ft
(Gutenberg tér)

VÁRKONYI Dezsô 
Hildebrand
Pascal-értelmezések
Széphalom Könyvmûhely,
Bp., 371 old., 2500 Ft
(Rejtett kulturális forrásaink)

BABITS Mihály
Drámák
S. a. r. Vilcsek Béla
Magyar Könyvklub, Bp.,
800 old., á. n.
(Babits Mihály mûveinek
kritikai kiadása) 

BABITS Mihály
Levelezése, 1911–1912
S. a. r. Sáli Erika
Magyar Könyvklub, Bp.,
562 old., á. n.
(Babits Mihály mûveinek
kritikai kiadása)

ALBRECHT, 
Michael von
A római irodalom
története
1. köt.
Ford. Tar Ibolya
/Geschichte der römischen
Literatur/
Balassi, Bp.,
691 old., 4200 Ft

ALFÖLDY Jenô
Halandó kézzel 
halhatatlanul
Elemzések és tanulmányok
Illyés Gyula verseirôl
Orpheusz, Bp.,
203 old., 1600 Ft

Antropológia 
és irodalom
Egy új paradigma 
útkeresése
Szerk. Biczó Gábor,
Kiss Noémi
Csokonai, Debrecen,
437 old., 2480 Ft
(Antropos)

BÁLINT Péter
Szentkuthy álruhában
Közelítések 
egy gigantikus
napló írójához
Széphalom Könyv-
mûhely, Bp.,
167 old., 1600 Ft

BÁNYAI János
Egyre kevesebb talán
Tanulmányok, kritikák
Forum, Újvidék,
195 old., 1500 Ft

BARTA János
Arany János és kortársai
1. köt.: Arany-tanulmányok
2. köt.: Arany kortársai
Vál., s. a. r. Imre László
Km. Gönczy Monika
Kossuth Egyetemi K.,
Debrecen,
388+356 old., 1800 Ft
(Csokonai könyvtár)

BÉCSY Tamás
Magyar drámákról
1920-as, 1930-as évek
Dialog Campus, Bp.–Pécs,
219 old., 2980 Ft
(Dialog Campus 
szakkönyvek)

BEDECS László
A példának oka
Kernstok Károly Mûvészeti
Alapítvány, Tata-Tatabánya,
148 old., 1098 Ft
(Allée füzetek
Fiatal kritikusok)

BENYOVSZKY Krisztián
A jelek szerint
A detektívtörténet 
és közép-európai 
emléknyomai
Kalligram, Pozsony,
278 old., 1990 Ft
(Sambucus)

BERTHA Zoltán
Sorsbeszéd
Kráter Mûhely
Egyesület, Pomáz,
287 old., 1500 Ft
(Teleszkóp)
A kötet nagyrészt a 
határon túli magyar
irodalommal foglalkozó
tanulmányokat tartalmaz.

Csak az igazat
Tanulmányok 
Illyés Gyula
születésének 
centenáriumán
Vál., szerk. Görömbei 
András
Kortárs, Bp.,
404 old., 2300 Ft

DOBOSS Gyula
A „Költészetregény”
A modern magyar
költészetet
és önmagát értelmezô 
Tandori-próza olvasása
Orpheusz, Bp.,
208 old., 2000 Ft
A kötethez Tandori Dezsô
írt elôszót.

Egytucat
Kortárs magyar írók
nôi szemmel
József Attila Kör–
Kijárat, Bp.,
234 old., 1500 Ft
(JAK)

Az ember mélye
Írások Kertész Imrérôl a
Múlt és Jövôben
Összeáll. Kôbányai János 
KôBÁNYAI János
Jób díja
Múlt és Jövô, Bp.,
167+163 old., 2950 Ft

Ének a szegénységrôl
In memoriam Móra  Ferenc
Vál., szerk., összeáll.:
Lengyel András
Nap, Bp.,
307 old., 2200 Ft
(In memoriam  sorozat)

Az értelmezés 
rejtett terei
Shakespeare-tanulmányok
Szerk. Géher István,
Kiss Attila
Kijárat, Bp.,
157 old., 1800 Ft

GÁL István
Babits Mihály
Tanulmányok, szöveg-
közlések, széljegyzetek
Összeáll. Gál Ágnes,
Gál Julianna
Országos Széchényi 
Könyvtár–Argumentum, 
Bp., 913+12 old., 
4200 Ft 

GÖRÖMBEI András
Irodalom és nemzeti 
önismeret  
Nap, Bp.,
401 old., 2340 Ft
(Magyar esszék)

GYURÁCZ Ferenc
Két szûk évtized
Válogatott irodalomkritikai
írások, 1981–1999
Életünk, Szombathely,
253 old., 1200 Ft

HANSÁGI Ágnes
Klasszikus – korszak – 
kánon
Historizáció 
és temporalitás-
tapasztalat 
az irodalomtudomány
történet koncepcióiban
Akadémiai, Bp.,
129 old., 2500 Ft
(Philosophiae doctores)

HELLER Ágnes
Pikareszk Auschwitz 
árnyékában
Múlt és Jövô, Bp.,
141 old., 1400 Ft

IMREI Andrea
Álomfejtés
Julio Cortázar novelláinak
szimbólumelemzése
L’Harmattan, Bp.,
252 old., 2100 Ft

Feldolgozások

Szövegkiadások

IRODALOMTUDOMÁNY

IRODALOMTÖRTÉNET,
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Irodalomelmélet az
ezredvégen
Szerk. Ármeán Otília,
Fried István, Odorics
Ferenc
Gondolat Kiadói Kör–
Pompeji, Bp.–Szeged,
320 old., 1800 Ft
(deKON KÖNYVek)
A 2000 februárjában,
Szegeden Kanyó Zoltán
emlékére rendezett 
konferencia elôadásai.

JÁSZBERÉNYI József
„A Sz: Sophia’ 
Templomában látom 
és felszentelve 
Nagysádat”
Argumentum, Bp.,
214 old., 1200 Ft
(Irodalomtörténeti 
füzetek)

KIBÉDI VARGA Áron
A jelen
Irodalom és mûvészet 
a századfordulón
Kalligram, Pozsony,
228 old., 1990 Ft 

Klasszikus – magyar –
irodalom – történet
Szerk. Dajkó Pál,
Labádi Gergely
Tiszatáj Alapítvány,
Szeged,
438 old., 2200 Ft
(Tiszatáj könyvek)

KNAPP Éva
Irodalmi emblematika
Magyarországon a 
XVI-XVIII. században
Tanulmányok 
a szimbolikus 
ábrázolásmód történetéhez
Universitas, Bp.,
368 old., 2240 Ft
(Historia litteraria)

KÖDÖBÖCZ Gábor
Értékvilág 
és formarend
Felsômagyarország, 
Miskolc,
209 old., 1900 Ft

Krúdy világa
Szerk. Tóbiás Áron
Osiris, Bp.,
662 old., 3800 Ft
1. kiad.: Fôvárosi Szabó 
Ervin Könyvtár, 
Bp., 1964.

Látókörök metszése
Írások Szegedy-Maszák
Mihály születésnapjára
Szerk. Zemplényi Ferenc,
Kulcsár Szabó Ernô,
Józan Ildikó, Jeney Éva,
Bónus Tibor  
Gondolat Kiadói Kör, Bp.,
562 old., 2690 Ft

LEJEUNE, Philippe
Önéletírás, 
élettörténet,
napló
Válogatás Philippe
Lejeune írásaiból
Szerk. Z. Varga Zoltán
Ford. Varga Róbert 
és mások
L’Harmattan, Bp.,
261 old., 2500 Ft
(Szöveg és emlékezet)

MAZAL, Tomáπ
Bohumil Hrabal zajos 
magánya
Ford. Kocsis Péter,
Svoboda Róbert
/Spisovatel Bohumil 
Hrabal/
Sziget, Bp.,
374 old., 2800 Ft

MELCZER Tibor
„Ha minden összetört…”
Radnóti Miklós költészete
utolsó versei tükrében
S. a. r. Sárközy Péter
Argumentum, Bp.,
270 old., 1600 Ft
(Irodalomtörténeti 
füzetek)

H. NAGY Péter
Ady-kollázs
Kalligram, Pozsony,
245 old., 1900 Ft

Ostromgyûrûben
In memoriam 
Orbán Ottó
Vál., szerk., összeáll.:
Lator László
Nap, Bp.,
367 old., 2200 Ft
(In memoriam sorozat)

Öröklét
In memoriam 
Weöres Sándor
Vál., szerk., összeáll.:
Domokos Mátyás
Nap, Bp.,
402 old., 2400 Ft
(In memoriam sorozat)

PÉCSI Györgyi
Kányádi Sándor
Kalligram, Pozsony,
254 old., 1990 Ft
(Tegnap és ma)

POMOGÁTS Béla
Irodalmi nemzet
Felsômagyarország–
Szépírás, Miskolc–
Szolnok,
376 old., 2000 Ft

POSZLER György
Kié ez a történelem?
Csokonai, Debrecen,
159 old., 980 Ft
(Alföld könyvek)

A Rom
Szerk. Füzi Izabella,
Odorics Ferenc
Gondolat Kiadói Kör–
Pompeji, Bp.–Szeged,
222 old., 1800 Ft
(deKON-KÖNYVek)
Vörösmarty „A Rom”
címû alkotásának 
különbözô szempontú 
elemzései.

SZÁSZ László
A bizarr valóság írója
Esszék Páskándi Gézáról
Kortárs, Bp.,
154 old., 1200 Ft

SZEGEDY-MASZÁK 
Mihály
A megértés módozatai: 
fordítás 
és hatástörténet
Akadémiai, Bp.,
141 old., 1450 Ft

SZôKE Katalin
Álommúzeum
Írások a XX. századi 
orosz irodalomból
Gondolat Kiadói Kör, Bp.,
270 old., 1490 Ft

Tanulmányok 
Szilágyi Istvánról
Szerk. Márkus Béla
Kossuth Egyetemi K.,
Debrecen,
368 old., 1500 Ft

Történelem, kultúra,
medialitás
Szerk Kulcsár Szabó 
Ernô, Szirák Péter
Balassi, Bp.,
339 old., 1900 Ft

VÁRI György
Kertész Imre
Buchenwald fölött az ég
Kijárat, Bp.,
283 old., 1800 Ft
(Kritikai zsebkönyvtár)

VASY Géza
Költôi világok
Széphalom Könyvmûhely–
Írók Szakszervezete, Bp.,
435 old., 2100 Ft

A véradó
Hajnóczy Péter emlékezete
Vál., szerk., összeáll.:
Reményi József Tamás
Nap, Bp.,
246 old., 2200 Ft
(Emlékezet)

BRAVÁCZ Ottóné–
SZôCS Tibor
Jogviták határok nélkül
Joghatóság, a külföldi 
határozatok elismerése 
és végrehajtása
HVG–Orac, Bp.,
340 old., 6130 Ft

A gazdaság 
jogi szabályozása
1. köt.
Szerk Szécsényi László
Dialog Campus, Bp. –Pécs,
198 old., 2980 Ft
(Dialog Campus szakkönyvek)

Jogalkotás, jogalkalmazás
hazánk EU-csatlakozása
küszöbén
Szerk. Czuczai Jenô
Közgazdasági és Jogi–
Kerszöv, Bp.,
179 old., 2912 Ft

JUHÁSZ László
A magyar csôdjog 
kézikönyve
Dialog Campus, Bp.–Pécs
414 old., 3980 Ft
(Institutiones juris)

Magyar polgári 
eljárásjog 
a kilencvenes években 
és az EU 
jogharmonizáció
Szerk. Papp Zsuzsanna
ELTE Eötvös K., Bp.,
374 old., 3500 Ft

Németh János
negyvenéves oktatói
jubileuma alkalmából
rendezett tudományos
tanácskozáson elhangzott
elôadások, hozzászólások.

MEZEY Barna–
SZENTE Zoltán
Európai alkotmány- és
parlamentarizmus-
történet
Osiris, Bp.,
631 old., 4500 Ft
(Osiris tankönyvek)

PAULOVICS Anita
Állatvédelem az EU
jogharmonizáció 
tükrében
Virtuóz, Bp., (2002),
226 old., 1867 Ft

SZALAYNÉ SÁNDOR
Erzsébet
A kisebbségvédelem 
nemzetközi jogi intézmény-
rendszere a 20. században
MTA Kisebbségkutató Int.–
Gondolat Kiadói Kör, Bp.,
247 old., 1680 Ft
(Kisebbségi monográfiák)

CARLTON, Dennis W. –
PERLOFF, Jeffrey M.
Modern piacelmélet
Ford. Újhelyi Gergely
/Modern Industrial
Organization/
Panem, Bp.,
871 old., 6900 Ft

FUCHS, Victor R.
A nemek közötti gazdasági
egyenlôtlenségekrôl
Ford. Varga Júlia
/Women’s Quest for 
Economic Equality/
Nemzeti Tankönyvk., Bp.,
236 old., 2990 Ft 
(Közgazdasági kiskönyvtár)

GEORGE, Susan
A WTO
Korlátlan világkereskedelem
vagy szolidáris globalizáció?
Ford. Philippe Breuil,
Farkas Péter
/Remettre l’OMC à sa place/
Napvilág, Bp.,
110 old., 980 Ft
(Critica)

KÖZGAZDASÁGTAN
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HOFMEISTER TÓTH 
Ágnes – SIMON Judit –
SAJTOS László
A fogyasztói 
elégedettség
Alinea, Bp., 
278 old., 3900 Ft

KOVÁCS Teréz
Vidékfejlesztési politika
Dialog Campus, Bp.–Pécs,
284 old., 3980 Ft
(Dialog Campus 
szakkönyvek)

KRUGMAN, Paul R.
Földrajz 
és kereskedelem
Ford. Szabó Judit
/Geography and Trade/
Nemzeti Tankönyvk., Bp.,
162 old., 2500 Ft
(Közgazdasági kiskönyvtár)

KUNTNER Ferenc
Város az új európai térben
Városmarketing 
és ennek alkalmazása
Kôszeg példáján
Savaria University Press,
Szombathely,
128 old., 1500 Ft
(ISES könyvek)

NAGY Pongrác
From Command 
to Market Economy 
in Hungary under
the Guidance of the IMF
Akadémiai, Bp.,
335 old., 4800 Ft
A szerzô Angliában élô,
magyar származású 
közgazdász.

SEN, Amartya
A fejlôdés mint szabadság
Ford. Hegedûs Judit
/Development 
as Freedom/
Európa, Bp.,
595 old., 2900 Ft

SMITH, Walker J. –
CLURMAN, Ann
Generációk, márkák, 
célcsoportok
Marketingeseknek a 
nemzedékek célpiacairól
A Yankelovich-riport
Ford. Bayer Antal
/Rocking the Ages/
Geomédia, Bp.,
326 old., 4400 Ft
(Geomédia szakkönyvek)

TEDLOW, Richard S.
Vállalkozó titánok,
titáni vállalkozások
Az amerikai üzlet élet hét 
megújítója és az általuk 
teremtett birodalmak
Ford. Boreczky Elemér
/Giants of Enterprise/
HVG, Bp., 
415 old., 3500 Ft
(HVG könyvek)

BALÁZS Sándor
Mikó Imre
Élet- és pályakép
Polis, Kolozsvár,
462 old., 2550 Ft

BOSNYÁK István
Politikai Symposion a
Délvidéken
1. köt.: Egy ellenzéki
nemzedék mozgalmi 
kibontakozása és veresége
Jugoszláviai Magyar 
Mûvelôdési Társaság,
Újvidék,
303 old., 1950 Ft
(Jugoszláviai Magyar
Mûvelôdési Társaság
kiskönyvtára)
A teljes mû a jugoszláviai
magyar „Új Symposion” 
folyóirat történetének 
monografikus bemutatása
lesz.

DIZSERI Eszter
Fülep Lajos élete
Kálvin, Bp.,
311 old., 1900 Ft

Életrajzok
Ajánló bibliográfia
Összeáll. Szeli Valéria,
Várady Géza
Press Publica, Bp.,
126 old., 640 Ft
A bibliográfia a magyar
nyelvû irodalmat tárja fel, a
monográfiák mellett a 
memoárokat és a
szépirodalmi mûveket is.

ECKHARDT Sándor
A francia szellem
Attraktor, Máriabesnyô–
Gödöllô, 216 old., 3400 Ft
(Historia incognita) 
1. kiad.: Magyar Szemle,
Bp., 1938. (Magyar Szemle
könyvei)

ECKHART Ferenc
A szentkorona-eszme
története
Attraktor, Máriabesnyô–
Gödöllô, 212 old., 3800 Ft
(Historia incognita)
1. kiad.: MTA, Bp., 1941.

Frankfurt ’99
Magyarország részvétele 
a könyvvásáron a német 
sajtó tükrében
Szerk. Bernáth Árpád,
Bombitz Attila
Grimm, Szeged,
303 old., 1500 Ft

KÉRI Katalin
Holdarcú, karcsú 
ciprusok
Nôk a középkori iszlámban
Terebess, Bp.,
110 old., 1200 Ft
(TEXTerebess)

KLANICZAY Gábor
Ellenkultúra a hetvenes-
nyolcvanas években
Noran, Bp.,
389 old., 2500 Ft

MÓZER Ibolya
Európa gyökerei
Holnap, Bp.,
248 old., 2500 Ft

A mûvelôdéstörténet
problémái
Szerk. Monok István
MTA Mûvelôdéstörténeti
Bizottság, Bp.,
129 old., 1600 Ft

SCHOLEM, Gershom
A kabbala szimbolikája
Ford. Ladányi Lóránd
/Zur Kabbala und ihrer
Symbolik/
Hermit, Miskolc,
237 old., 3100 Ft  

SZALAY Károly
Karikatúra és groteszk
a magyar középkorban
Mundus Magyar 
Egyetemi K., Bp.,
236 old., 2688 Ft
(Mundus – új irodalom)

5 ház
Szerk. Lévai Kanyó Judit
Terc, Bp., 181 old., 5800 Ft

A kötet kortárs magyar
építészek (Janáky István,
Janesch Péter, Karácsony
Tamás, Mónus János,
Szôke Zsuzsa, Turányi
Gábor) munkáit mutatja be.

BORDÁCS Andrea –
KOLLÁR József –
SINKOVITS Péter
Tót Endre
Új Mûvészet, Bp.,
224 old., á. n.
(Új Mûvészet könyvek)

E. CSORBA Csilla
Székely Aladár, a mûvészi
fényképész
1870–1940
Vince, Bp.,
255 old., 6495 Ft

CZIGÁNY Magda
Magyar nézô Albionban
Írások a modern mûvészetrôl
Kortárs, Bp.,
222 old., 2200 Ft
(Phoenix könyvek)

ERDEI Gyöngyi
Mûpártoló Budapest,
1873–1933
Városháza, Bp.,
242 old., 2500 Ft
(A város arcai)

FÖLDÉNYI F. László
Klimó Károly
Jelenkor, Pécs,
95 old., 4200 Ft

Gyönyörû ez a mai nap
A nyolcvanas és 
kilencvenes évek 
magyar mûvészete
Szerk. Aknai Katalin,
Rényi András
Magyar Alkotómûvészek
Országos Egyesülete, Bp.,
254 old., 2500 Ft

HAJDU István –
BIRÓ Dávid
Gedô Ilka mûvészete,
1921–1985 
Oeuvre katalógus és
dokumentumok
Gondolat, Bp.,
255 old., 7900 Ft

KASSÁK Lajos –
PÁN Imre
Izmusok
A modern mûvészeti
irányok története

S. a. r. Csaplár Ferenc
Napvilág, Bp.,
279 old., 1900 Ft
(Társtudomány)
1. kiad.: Az izmusok
története címmel. 
Magvetô, Bp., 1972.

KOLOZSVÁRY 
Marianna
Román György
Román György Alapítvány–
PolgArt, Bp.,
325 old., 9980 Ft

S. NAGY Katalin
Gábor Marianne
Glória, Bp.,
131 old., 4890 Ft 

Reform, alternatív 
és progresszív 
mûhelyiskolák
1896–1944
Szerk. Köves Szilvia
Magyar Iparmûvészeti
Egyetem, Bp.,
144 old., 2600 Ft
(A Magyar Iparmûvészeti
Egyetem Tanárképzô 
Tanszék Vizuális Nevelési
Gyûjteményének 
kiadványai)

A sokarcú kép
Válogatott tanulmányok
a képek logikájáról
2., módosított kiad.
Szerk. Horányi Özséb
Typotex, Bp.,
447+10 old., 3800 Ft
1. kiad.: Tömeg-
kommunikációs
Kutatóközpont, 
Bp., 1982.

SZENTECZKI Csaba
A nyomtatott grafika
története és technikái
Mûszaki, Bp.,
302 old., 12 500 Ft

SZILÁRDFY Zoltán
Ikonográfia – 
kultusztörténet
Képes tanulmányok
Balassi, Bp.,
441 old., 4500 Ft

TATAI Mária
Az épített környezet
Vezérfonal a korszerû
építészetszemlélethez
Enciklopédia, Bp.,
142 old., 1800 Ft 

MÛVÉSZET
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ZRINYIFALVI Gábor
Ez pipa
Magritte képétôl Foucault
elemzéséig – és vissza
Meridián 2000–Kijárat, Bp.,
251 old., 1600 Ft
(Enigma könyvek)

Antropológiai 
irányzatok a második
világháború után
Szerk. Biczó Gábor
Csokonai, Debrecen,
283 old., 1780 Ft
(Antropos)

BALOGH Balázs
Gazdák és zsellérek
Gazdálkodási stratégiák
Tápon
Akadémiai, Bp.,
301 old., 1850 Ft
(Néprajzi tanulmányok)

BELLON Tibor
A Tisza néprajza
Ártéri gazdálkodás
a tiszai Alföldön
Timp, Bp.,
230 old., 1500 Ft

GÁGYOR József
Csúfondáros könyv
Mátyusföldi népi
csúfolók
Lilium Aurum,
Dunaszerdahely,
164 old., 1990 Ft

HÁLA József
Hogyan gyûjtöttek 
elôdeink?
Néhány fejezet 
a magyar
néprajztudomány 
történetébôl
Mentor, 
Marosvásárhely,
321 old., 1820 Ft

Hosszú utak 
megszomorodának…
Archaikus népi 
imádságok, ráolvasók,
szentes énekek
Erdélybôl és Moldvából
Daczó Árpád Lukács
gyûjtése
Utószó: Takács György
Magyar Napló, Bp.,
410 old., 3360 Ft

KÓSA László
Nemesek, polgárok,
parasztok
Néprajzi, történeti antro-
pológiai és mûvelôdés-
történeti tanulmányok
Osiris, Bp.,
524 old., 2780 Ft
(Osiris könyvtár
Antropológia, néprajz)

KUNT Ernô
Az utolsó átváltozás
A magyar parasztság
halálképe
Hamvas, Bp.,
315 old., 2000 Ft

Nagybányai 
boszorkányperek
Szerk. Balogh Béla
Balassi, Bp.,
373 old., 2200 Ft
(A magyarországi 
boszorkányság forrásai.
Várostörténeti források)

Néprajzi jelenkutatás és a
múzeumi gyûjtemények
változása
Szerk. Fejôs Zoltán
Néprajzi Múzeum, Bp.,
140 old., 1400 Ft
(MaDok füzetek)

BENKÔ Loránd
Beszélnek a múlt nevei
Tanulmányok az Árpád-kori
tulajdonnevekrôl
Akadémiai, Bp.,
207 old., 1950 Ft

GECSÔ Tamás
A nyelvleírás lehetôségei
és határai
Tinta, Bp., 
223 old., 2380 Ft
(Segédkönyvek a nyelvészet 
tanulmányozásához)

KIRÁLY Péter
A kelet-közép-európai
helyesírások és irodalmi
nyelvek alakulása
A Budai Egyetemi Nyomda
kiadványainak tanulságai,
1777–1848
Nyíregyházi Fôiskola,
Nyíregyháza,
667 old., 5833 Ft
(Dimensiones culturales
et urbariales Regni 
Hungariae)

KUGLER Nóra
A módosítószók funkciói
Akadémiai, Bp.,
121 old., 1320 Ft
(Nyelvtudományi 
értekezések)

KURTÁN Zsuzsa
Szakmai nyelvhasználat
Nemzeti Tankönyvk., Bp.,
290 old., 2600 Ft

A magyar nyelv
kézikönyve
Szerk. Kiefer Ferenc
Akadémiai, Bp.,
611 old., 3490 Ft

Magyar szólások és
közmondások szótára
Mai nyelvünk állandósult
szókapcsolatai példákkal
szemléltetve
Összeáll. Forgács Tamás
Tinta, Bp., 821 old., 6860 Ft
(A magyar nyelv kézikönyve)

Magyar szólástár
Szólások, helyzetmondatok,
közmondások értelmezô és
fogalomköri szótára
Szerk. Bárdosi Vilmos
Tinta, Bp.,
947 old., 6860 Ft
(A magyar nyelv kézikönyve)

MÁTÉ Jakab
A nyelvtudomány 
(vázlatos) története 
az ókortól a 
19. század elejéig
Nemzeti Tankönyk., Bp.,
355 old., 4267 Ft
(Elméletek, irányzatok
és módszerek)
A szerzô mostani mûvének
folytatásait korábban adta
közre: A 19. századi 
nyelvtudomány rövid
története, 1997. ; 
A 20. századi 
nyelvtudomány fôbb
elméletei és
irányzatai, 1999.

MINYA Károly
Mai magyar nyelvújítás
Szókészletünk módosulása
a neologizmusok tükrében
a rendszerváltozástól az
ezredfordulóig
Tinta, Bp.,
128 old., 1960 Ft
(Segédkönyvek a nyelvészet
tanulmányozásához)

Nyelv és társadalom a
rendszerváltáskori 
Magyarországon
Szerk. Kontra Miklós
Osiris, Bp.,
371 old., 3480 Ft
(Osiris tankönyvek)

FUKÁRI Valéria
Egy régi alma mater
A pozsonyi evangélikus
líceum és teológiai akadé-
mia utolsó negyven éve
1882-1923
Kalligram, Pozsony,
139 old., 1500 Ft

KARÁCSONY Sándor
Magyarság és nevelés
Vál., szerk., 
jegyz., utószó:
Lendvai L. Ferenc
Áron, Bp.,
327 old., 2990 Ft

KOCSIS Mihály
A tanárképzés 
megítélése
Iskolakultúra, Pécs,
163 old., 1500 Ft
(Iskolakultúra)

PISA-vizsgálat 2000
Szerk. Vári Péter
Mûszaki, Bp.,
333 old., 3800 Ft

SZIVÁK Judit
A pedagógusok 
gondolkodásának 
kutatási módszerei
Mûszaki, Bp.,
121 old., 1300 Ft
(Kutatás-módszertani
kiskönyvtár)

A tanári mesterség 
gyakorlata
Tanárképzés 
és tudomány
Szerk. Katona András 
és mások
Nemzeti Tankönyvk., Bp.,
648 old., 3827 Ft
Az ELTE Tanárképzô 
Fôiskolai Kar 
szervezésében 2000
augusztus végén, 
szeptember elején 
rendezett tudományos
konferencia válogatott 
anyaga.

ZSOLDOS Márta
Gyengén tanuló 
kisiskolások családi 
és iskolai megítélése
Akadémiai, Bp.,
141 old., 1450 Ft

BERGYAJEV, Nyikolaj
A kommunizmus igazságai
és hazugsága
Ford. Révész Mária 
Magdolna /Pravda i lož’ 
kommunizma/
Kairosz, Bp., 
156 old., 1980 Ft

BÍRÓ Dávid
A globális felmelegedés
politikatörténete
Napvilág, Bp.,
135 old., 1400 Ft
(Politikatörténeti füzetek)

BOZÓKI András
Politikai pluralizmus 
Magyarországon,
1987–2002
Századvég, Bp.,
633 old., 3696 Ft

CSIFFÁRY Tamás
Minden, amit tudni kell 
az Európai Unióról
Könyvmíves, Bp.,
397 old., 2980 Ft

GIRÓ-SZÁSZ András
Egy sikeres néppárt
A spanyol út a hatalomba
Századvég, Bp.,
151 old., 1960 Ft

Kampánykommunikáció
Szerk. Sárközi Erika,
Schleicher Nóra
Akadémiai, Bp.,
173 old., 1880 Ft
(Erasmus könyvek)

KENDE Péter
Még egyszer a párizsi
toronyból
Kortörténeti és politika-
elméleti esszék, 1973–2003
Új Mandátum, Bp.,
388 old., 3200 Ft
A szerzô hasonló címû 
korábbi válogatása: 
A párizsi toronyból
Válogatott politikai írások,
1957–1989. 
Cserépfalvi, Bp., 1991.

POLITIKATUDOMÁNY
PEDAGÓGIA
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KOLKO, Gabriel
A háborúk természetrajza
a legújabb kori 
történelemben
Új háborús korszak kezdete?
Ford. Konok Péter
/Another Century of War?/
Napvilág, Bp.,
152 old., 1500 Ft
(Politikatörténeti füzetek)

Nemzeti identitás és
külpolitika Közép- és
Kelet-Európában
Szerk. Kiss J. László
Teleki László Alapítvány,
Bp., 395 old., 2850 Ft

Nyelvi jogok, kisebbségek,
nyelvpolitika Kelet-Közép-
Európában
Szerk Nádor Orsolya,
Szarka László
Bev. Szépe György
Akadémiai, Bp.
230 old., 2350 Ft
(Magyar kisebbségi 
könyvtár)

SARTORI, Giovanni
Összehasonlító 
alkotmánymérnökség
A kormányzati rendszerek
struktúrái, ösztönzôi, tel-
jesítményei
Ford. Soltész Erzsébet
/Ingegneria costituzionale
comparata
Strutture, incentivi ed esiti/
Akadémiai, Bp.,
239 old., 2250 Ft

CSEPELI György
Emberek vetése
A XXI. század 
szociálpszichológiai kihívásai
Jószöveg Mûhely, Bp.,
215 old., 1750 Ft
(Jószöveg hiánypótló)

GÁSPÁR Mihály
Stabilitás és vál-
tozékonyság
a személyiség 
fejlôdésében
Új Mandátum, Bp.,
178 old., 1980 Ft

JAGOSE, Annamarie 
Rustom
Bevezetés 
a queer-elméletbe

Ford., elôszó: Sándor Bea
/Queer Theory/
Új Mandátum, Bp.,
141 old., 1980 Ft
(Nemiség és társadalom)

JUNG, Carl Gustav
A szellem jelensége 
a mûvészetben és a 
tudományban
Ford. Szalai István
/Über das Phänomen
des Geistes in Kunst
und Wissenschaft/
Scolar, Bp.,
160 old., 3360 Ft
(C. G. Jung összegyûjtött
munkái)

PLÉH Csaba
A természet és a lélek
A naturalista megközelítés
a pszichológiában
Osiris, Bp., 404 old., 2780 Ft
(Osiris könyvtár 
Pszichológia)

SIEGEL, Judith
A bizalom helyreállítása
Tárgykapcsolati párterápia
Ford. Adorján Zsolt
/Repairing Intimacy
An Object Relations
Approach to Couples/
Animula, Bp.,
188 old., 1990 Ft
(Családterápiás sorozat)

SZÉKELY Ilona
Tárgykapcsolat-elmélet
családterápiában
Animula, Bp.,
204 old., 2200 Ft
(Családterápiás sorozat)

Valláspszichológiai
tanulmányok
Szerk. Horváth-Szabó
Katalin
Akadémiai, Bp.,
199 old., 2560 Ft
(Pszichológiai Szemle
Könyvtár)

Magyar régészet az
ezredfordulón
Fôszerk. Visy Zsolt
Szerk. Nagy Mihály
Nemzeti Kulturális Örökség
Minisztériuma–Teleki 
László Alapítvány, Bp.,
486 old., á. n.

KAICH Katalin
A nagybecskereki 
színjátszás története 
és repertóriuma
1832–1918
II. köt.
Forum, Újvidék,
169 old., 2400 Ft
I. köt.: 2002.
A második kötet tartalmazza
a repertóriumot.

KOLTAI Tamás
NézôPont
Színházi írások
Gondolat Kiadói Kör–
Books in Print, Bp.,
309 old., 1890 Ft

MELDOLESI, Claudio –
OLIVI, Laura
A rendezô Brecht
Ford. Demcsák Katalin,
Horváth Györgyi
/Brecht regista/
Kijárat, Bp.,
281 old., 2000 Ft
(Spectaculum)

BARANY, Zoltan
A kelet-európai cigányság
Rendszerváltás, marginalitás
és nemzetiségi politika
Ford. Hegedûs Gyula
/The East European Gypsies/
Athenaeum 2000, Bp.,
384 old., 2980 Ft
A magyar származású
szerzô az Amerikai Egyesült
Államokban él.

BECK, Ulrich
A kockázat-társadalom
Út egy másik modernitásba
Ford. Berényi Gábor, 
Andorka Rudolf 
Tárasdalomtudományi 
Társaság–Századvég, Bp.,
448 old., 3360 Ft 

DURKHEIM, Emile
A vallási élet elemi formái
Ford. Vargyas Zoltán
/Les formes élémentaires
de la vie religieuse/
L’Harmattan, Bp.,
403 old., 3500 Ft
(Kultúrák keresztútján)

KOVÁCS Imre
Tanulmányok, 1935–1947
Szerk., utószó: 
Szabó A. Ferenc
Magyar Napló–Írott Szó
Alapítvány, Bp.,
435 old., 3584 Ft

Lokális világok
Együttélés a Kárpát-
medencében
Szerk. Bakó Boglárka
MTA Társadalomkutató
Központ, Bp.,
384 old., 1200 Ft
(Magyarország 
az ezredfordulón. 
Mûhelytanulmányok)
Tanulmányok a határon
túli magyar hagyományú
településeken élô magyarok
lokális identitásáról, etnikai
kapcsolatairól. 

Szociális helyzet 
az Európai
Unióban, 2001
Közread.: Európai Bizottság
Foglalkoztatás- 
és Szociálisügyi
Fôigazgatóság 
[European Commission 
Directorate-General
For Employment and 
Social Affairs]
Ford. Varga-Haszonits István
/The Social Situation in 
the European Union 2001/
Új Mandátum, Bp.,
143 old., 1800 Ft

Szociológiai 
tanulmányok
erdélyi fiatalokról
Szerk. Sorbán Angella
Akadémiai–Scientia,
Bp.–Kolozsvár,
204 old., 1600 Ft
(Sapientia könyvek
Társadalomtudomány)

Társadalmi nem, 
politika és az állam
Feminista 
társadalomtudományi 
tanulmányok
Szerk. Vicky Randall,
Georgina Waylen
Ford. Csanádi Andrea,
Kiss Anna 
/Gender, Politics and
the State/ 
Jószöveg Mûhely, Bp.,
286 old., 1990 Ft
(Jószöveg kézikönyvek)

BEREND T. Iván
Kisiklott történelem
Közép- és Kelet-Európa
a hosszú 19. században
História–MTA Történet-
tudományi Int., Bp.,
277 old., 2200 Ft
(História könyvtár
Monográfiák)

DEÁK István
Hitler Európája
Bôv., átdolg. kiad.
Ford. Magyarics Tamás,
Major Anna
/Essays on Hitler’s Europe/
Új Mandátum, Bp.,
221 old., 2580 Ft

GÖRTEMAKER, Manfred
A Német Szövetségi
Köztársaság története
Az alapítástól napjainkig
/Geschichte der 
Bundesrepublik 
Deutschland/
Korona, Bp.,
847 old., 7280 Ft

GUREVICS, Aron
Az individuum a 
középkorban
Ford. Vári Erzsébet
/Das Individuum im
europäischen Mittelalter/
Atlantisz, Bp.,
275 old.,
(Európa születése)

JANOS, Andrew C
Haladás, hanyatlás, 
hegemónia Kelet-
Közép-Európában
Ford. Székely Dániel,
Bohács Ákos
/East Central Europe
in the Modern World/ 
Helikon, Bp.,
473 old., 4200 Ft
(Universitas. Politológia)

KOSELLECK, Reinhart
Elmúlt jövô
A történeti idôk szemantikája
Ford. Hidas Zoltán,
Szabó Márton
/Vergangene Zukunft/
Atlantisz, Bp.,
400 old., 2295 Ft 
(Circus Maximus)

Egyetemes történelem

TÖRTÉNELEM

SZOCIOLÓGIA

SZOCIOGRÁFIA,

SZÍNHÁZ

RÉGÉSZET

PSZICHOLÓGIA
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A narratív identitás 
kérdései a társadalom-
tudományokban
Szerk. Rákai Orsolya,
Z. Kovács Zoltán
Gondolat Kiadói Kör–
Pompeji, Bp–Szeged,
254 old., 1800 Ft
(deKON-KÖNYVek)

NOLTE, Ernst
A fasizmus korszaka
Ford. Tallai Gábor
/Der Faschismus 
in seiner Epoche/
Kairosz–XX. Századi 
Int., Bp.,
670+15 old., 5600 Ft

PÓSÁN László
Németország a 
középkorban
Debrecen University 
Press, Debrecen,
413 old., 2980 Ft

SALÁT Gergely
Büntetôjog az ókori 
Kínában
Balassi, Bp.,
263 old., 2000 Ft
(Sinológiai mûhely)

BENCSIK János
Kapitalizálódó gazdaság,
polgárosodó társadalom
Tokaj népessége 1869-ben
Borsod-Abaúj-Zemplén
Megyei Múzeumi Igazgatóság,
Miskolc, 258 old., 700 Ft
(Officina musei)

BÓNIS György
Hûbériség és rendiség
a középkori magyar jogban
S. a. r., utószó: 
Balogh Elemér
Osiris, Bp.,
576 old., 3800 Ft
(Millenniumi magyar 
történelem. Historikusok)
1. kiad.: Kiadó megjelölése
nélkül, Kolozsvár, [1945?]

CSUKOVITS Enikô
Középkori magyar
zarándokok
História–MTA Történet-
tudományi Int., Bp.,
260 old., 2200 Ft
(História könyvtár
Monográfiák)

G. ETÉNYI Nóra
Hadszíntér 
és nyilvánosság
A magyarországi török
háború hírei a 17. századi
német újságokban
Balassi, Bp.,
302+16 old., 2000 Ft

FÖLDESI Margit –
SZERENCSÉS Károly
A megbélyegzés hatalma
Pfeiffer Zoltán, 1900–1981
Kairosz, Bp.,
380 old., 4200 Ft

HUSZÁR Tibor
Kádár János politikai
életrajza
2. köt. 
1957. november-
1989. június 
Szabad Tér-Kossuth, Bp.,
384 old., 2980 Ft
1. köt.: 2001.

KOSÁRY Domokos
Bevezetés Magyarország
történetének forrásaiba
és irodalmába
1/2. köt.: Országos 
jellegû levéltárak 
és forrásközlések
Km. Kulcsár Krisztina
és mások
Osiris, Bp.,
372 old., 3980 Ft
1/1. köt.: Könyvtárak és
bibliográfiák, 2000.

Magyar évszázadok
Tanulmányok Kosáry
Domokos 
90. születésnapjára
Szerk. Ormos Mária
Osiris, Bp.,
359 old., 2980 Ft

Magyarországi 
pártprogramok, 1867–1919
Szerk. Mérei Gyula,
Pölöskei Ferenc
ELTE Eötvös K., Bp.,
371 old., 3500 Ft
Az összeállítás korábbi 
változata Mérei Gyula
munkája: 
A magyar polgári pártok 
programjai, 1867–1918.  
Akadémiai, Bp., 1971.

MÁLYUSZ Elemér
Klió szolgálatában
Válogatott történelmi
tanulmányok

Szerk. Soós István
História–MTA 
Történettudományi Int., Bp.,
518 old., 1800 Ft
(Társadalom- és mûvelôdés-
történeti tanulmányok) 

MARKÓ Árpád
II. Rákóczi Ferenc csatái
Válogatott tanulmányok
S. a. r. Mészáros Kálmán
Nap, Bp.,
359 old., 3700 Ft

OREUSZ, Ivan
Ivanovics
Oroszország háborúja 
a magyarok ellen 
1849-ben
Ford., s. a. r., bev.:
Rosonczy Ildikó
Balassi, Bp.,
531 old., 2500 Ft   

PÁL Judit
Városfejlôdés 
a Székelyföldön
1750–1914
Pro-Print, Csíkszereda,
655 old., 2250 Ft
(Múltunk könyvek)

PETERCSÁK Tivadar
Nemesi és paraszti 
közbirtokosságok 
Heves megyében,
XVIII–XX. század
Heves Megyei Múzeumi
Szervezet–Dobó István
Vármúzeum, Eger,
302 old., 1000 Ft
(Studia agriensa)

SCHADT Mária
„Feltörekvô dolgozó nô”
Nô az ötvenes években
Pro Pannonia Kiadói
Alapítvány, Pécs
155 old., 1790 Ft
(Pannónia könyvek)

Sopron térben és idôben
Konferencia Sopron szabad
királyi város 725 évérôl
Szerk. Turbuly Éva
Soproni Levéltár
222 old., 2676 Ft

SZABÓ Miklós
Mûvelôdés 
és gazdálkodás
az újkori Erdélyben
Mentor, Marosvásárhely,
288 old., 1680 Ft
(Erdély emlékezete)

SZAKÁLY Orsolya
Egy vállalkozó 
fônemes
Vay Miklós báró 
1756–1824
ELTE Eötvös K., Bp.,
264 old., 2500 Ft

Társadalom 
és kultúra 
Magyarországon a 
19–20. században
Szerk. Vonyó József
Pro Pannonia Kiadói
Alapítvány, Pécs,
159 old., 2200 Ft
(Pannónia könyvek)
A Magyar Történelmi
Társulat 2002. évi 
vándorgyûlésének 
anyaga.

Trianon
Szerk. Zeidler Miklós
Osiris, Bp.,
931 old., 7980 Ft
(Nemzet és emlékezet)

ÓRIGENÉSZ
A princípiumokról
Ford. Pesthy Monika,
Kránitz Mihály, 
Somos Róbert
/Peri Arkhón/
Elôszó: Somos Róbert
Paulus Hungarus–
Kairosz, Bp.,
235+196 old., 2800 Ft
(Catena. Fordítások)

TÓTH István
Mithras Pannonicus
Pécsi Tudomány-
egyetem, Pécs,
146 old., 2500 Ft
(Specimina nova 
dissertationum 
ex institutis
historicis universitatis
quinqueecclesiensis)
Négy tanulmány a
Mithras-kultuszról
német és magyar 
nyelven.  

Tudom, 
kinek hittem
Patrisztikus tanulmányok
Szerk. Frenyó Zoltán
L’Harmattan, Bp.,
254 old., 2250 Ft
(Coram deo)

XERAVITS Géza
Átalakuló hagyományok
Tanulmányok a qumráni
közösség, a korai zsidóság
és a születô kereszténység
irodalmából
L’ Harmattan, Bp.,
202 old., 1850 Ft
(Coram deo)

RICHTER, Szvjatoszlav
Teofilovics
Írások, beszélgetések
Szerk. Bruno Monsaingeon
Ford. Rácz Judit
/Écrits, conversations/
Holnap, Bp.,
481 old., á. n.

Összeáll.:

Lakatos András

ZENE

VALLÁS

Magyar történelem
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1. Szerkesztôségünk szívesen látja a számítógépes szövegszerkesztôvel (lehetôleg
IBM PC kompatíbilis Word 6.0 vagy Word for Windows) készített és lemezen le-
adott cikkeket. A kéziratot azonban ebben az esetben is kérjük – jól olvasható for-
mában kinyomtatva – a szerkesztôségbe eljuttatni. Kérjük szerzôinket, közöljék
lakcímüket, adóazonosító számukat, telefonszámukat, továbbá – az „E számunk
szerzôi” rovat, olvasóink számára – munkahelyüket és foglalkozásukat.

2. A szerkesztôség a „Bírálat” és a „Probléma” rovatba szánt cikkek esetében a
0,75–1 íves, egyébként a 0,25–0,4 íves kéziratokat tekinti optimális terjedelmûnek.
(Egy ív 40 000 n, azaz 26, kettes sorközzel írott oldalból áll, egy oldal 26 sorból,
soronként 60 leütéssel.)

3. Kérjük szerzôinket, hogy a „Bírálat” rovatba szánt bírálatuknak adjanak –
rövid – címet (ún. fantáziacímet); cikküket, ha azt a terjedelem indokolja, tagolják –
ugyancsak rövid alcímmel (és ne számmal) jelölt – fejezetekre.

4. Kérjük, az ismertetett könyvek címét részletes formában írják le. Ez a követ-
kezôket tartalmazza, az alábbi sorrendben: a szerzô(k) (többszerzôs kötet eseté-
ben a szerkesztô) neve, a könyv címe, alcíme, a fordítónak, az elôszó, illetve az
utószó szerzôjének a neve, a kiadó(k) neve, a megjelenés helye és éve, a könyv ol-
dalszáma és ára, az esetleges sorozatcím. A címleírásban alkalmazott központo-
zást illetôleg folyóiratunk a magyar – és nem az angolszász – gyakorlatot követi.

5. Kérjük, a szöveget balra zárva írják, s azt a kurziválás, illetve a jegyzetszám
emelése kivételével ne formázzák.

6. Kérjük, kiemelést – egyszeri aláhúzással vagy kurziválással – csak feltétlenül
szükséges esetben alkalmazzanak. Ne emeljük ki egészükben a szövegben sze-
replô idézeteket sem, csak saját kiemelést alkalmazzunk (külön jelezve), az eredeti-
ben szereplô kiemelést természetesen tartsuk meg (és ezt külön jelezzük is). Rövi-
dítéseket csak indokolt esetben alkalmazzunk, kérjük viszont a folyóiratunknál di-
vatozó – magyar (tehát nem latin) – rövidítések (old., i. m., uô., uo., ford., vö. stb.)
elfogadását és érvényesítését.

7. Folyóiratunk az évszázadokat római – és nem arab – számmal jelöli.

8. Kérjük, csak lapalji, illetve szövegközi jegyzetet alkalmazzanak, és kerüljék az
ún. sorszámozott bibliográfiai, illetve a zárójeles jegyzetek alkalmazását. A lapalji
jegyzetek (lábjegyzetek) számozása folyamatosan, arab számmal történjék. A jegy-
zeteket kérjük a kézirat végére helyezni. Lapalji jegyzet a „Bírálat”, a „Tiszteletkör”,
a „Probléma” és a „Vita” rovatba szánt cikkhez tartozhat, a szemlecikkben szöveg-
közi jegyzetet alkalmazzunk. Bírálatoknál a bírált könyv (vagy könyvek) hivatkozott
helyét mindig a fôszövegben adjuk meg (…old.), minden más, a problémacikknél
pedig minden hivatkozás kerüljön lapalji jegyzetbe. Idegen nyelvû könyvbôl is ma-
gyarul idézzünk, az eredeti szöveget csak indokolt esetben adjuk meg, jegyzetben.

9. A jegyzetben a hivatkozott munkák címét, a tanulmánykötet, gyûjtemény, il-
letve periodika címét kurziváljuk. Az „In:” jelölést folyóirat, heti- és napilap esetén
ne alkalmazzuk. Ismételt elôfordulás esetén rövidítve hivatkozzunk; a rövid alak a
szerzô vezetéknevébôl és az i. m. rövidítésbôl áll. Ha egy szerzô több munkájára is
hivatkozunk, a rövidített címet adjuk meg. Periodikumoknál az évfolyamot, kötetet
(Vol., Jg., Bd.) csak folyóirat esetén jelöljük, a megjelenés évszámát viszont mindig.

10. Szerkesztôségünk szívesen veszi, ha szerzôink bírálat-, illetve problémacik-
kükhöz az ismertetett szerzô munkásságát vagy a szóban forgó témakör legfonto-
sabb irodalmát stb. – lehetôleg a megjelenés idôrendjében – ismertetô ún. „do-
bozt” mellékelnek. A címleírás elveire lásd a 4. pontban mondottakat.

Szerzôinknek



ÚJ MÛVÉSZET
OKTÓBER 

Az 50. VELENCEI BIENNÁLE
(Bordács Andrea, Iványi Bianka, Szövényi Anikó)

ART BASEL
(P. Szabó Ernô)

CHILF MÁRIA GROTESZK FUNKCIONALIZMUSA
(Tatai Erzsébet)

RÉTH ALFRÉD
(Sinkovits Péter beszélgetése a kurátor Makláry Kálmánnal 

a Réth-kiállítás kapcsán)

GALIMBERTIÉK A FESTÔK VÁROSÁBAN
(Szabó Júlia, Mezei Ottó)

KIÁLLÍTÁSOK:
Rudnay Gyula emlékkiállítás 

(Kopócsy Anna)
Somogyi Gyôzô képei az Ernst Múzeumban 

(Szemadám György)
Túry Mária mûvészete 

(Szeifert Judit)
Csáky Donát Márk és Lenkey-Tóth Péter tájképei 

(Beke Zsófia)

KÖRKÉP
A Szinyei Társaság kiállítása

(Lóska Lajos)
Rácmolnár Sándor tárlata 

(Romek Dóra)
Andó Mária kiállítása 
(Vécsy Nagy Zoltán)

Barabás Zsófia és Szóló Ákos kiállítása 
(Sinkó István)

75 éves a Szentendrei Régi Mûvésztelep 
(Török Katalin)


